
аа
№ 0781-п

                                                                           

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 06.05.2024 № 656         

р.п. Демянск

Об утверждении перечня объектов, в отношении которых планируется 
заключение концессионных соглашений

Руководствуясь пунктом 3 статьи 4 Федерального закона от 21.07.2005 
№ 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Федеральным законом               
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Демянского муниципа-
льного округа Администрация Демянского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Утвердить перечень объектов, находящихся в собственности 
Демянского муниципального округа Новгородской области, в отношении 
которых планируется заключение концессионных соглашений.

2. Утвердить порядок получения копии отчета о техническом обследо-
вании имущества, предлагаемого к включению в объект концессионного 
соглашения.

3. Считать утратившим силу постановление Администрации 
Демянского муниципального района от 28.02.2023 № 154 «Об утверждении 
перечня объектов, в отношении которых планируется заключение концес-
сионных соглашений». 

4. Разместить постановление на официальном сайте Российской 
Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для 
размещения информации о проведении торгов, определенном 
Правительством Российской Федерации, и на официальном сайте 
Администрации Демянского муниципального округа.



Cерийный номер сертификата:
00BFB60F10AAD2D187984BF5810B6642C1
Владелец: Сапогов Андрей Николаевич
Дата подписания: 06.05.2024 15:24
Срок действия: с 12.01.2024 по 06.04.2025

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Шацкого А.А., заместителя Главы Администрации Демянского муниципа-
льного округа.

Глава округа       А.Н. Сапогов 

                              



УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
округа от 06.05.2024 № 656 

Перечень 
объектов, находящихся в собственности

Демянского муниципального округа Новгородской области,
в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений

№ 
п/п

Наименование объекта Адрес                                                               
(местоположение объекта недвижимости)

1 2 3
СООРУЖЕНИЯ

1. Насосная станция над артскважиной п.Демянск,  ул.Ленина
2. Насосная станция над артскважиной п.Кневицы, ул.Школьная, Демянского мо  
3. Водонапорная башня п.Демянск, пер.Молодежный
4. Водонапорная башня п.Демянск, ул.К.Либкнехта
5. Артезианская скважина с насосной п.Демянск,  ул.Гагарина
6. Артезианская скважина д.Тарасово Демянского мо
7. Насосная станция над артскважиной д.Филиппова Гора Демянского мо
8. Артезианская скважина с насосной д.Вотолино Демянского мо
9. Водонапорная башня д.Вотолино Демянского мо
10. Артезианская скважина д.Лаврово  Демянского мо
11. Артезианская скважина д.Полново Демянского мо
12. Насосная станция над артезианской 

скважиной 
д. Ямник  Демянского  мо

13. Водонапорная башня д.Ямник Демянского  мо
14. Насосная станция над артскважиной д.Жирково Демянского мо
15. Насосная станция п.Лычково, ул.30 лет ВЛКСМ,                   

Демянского мо
16. Артезианская скважина п.Лычково, ул.30 лет ВЛКСМ,                 

Демянского мо
17. Насосная станция над артскважиной п.Лычково, ул.Речная, Демянского мо
18. Насосная станция над артскважиной п.Лычково, ул.Демянская,                              

Демянского мо
19. Насосная станция над артскважиной п.Лычково, ул.Заводская,                                

Демянского мо
20. Насосная станция над артскважиной п.Лычково, ул.Совхозная,                          

Демянского мо
21. Артезианская скважина 1783 д.Шишково Демянского мо
22. Водонапорная башня д.Шишково Демянского мо
23. Водонапорная башня д.Заря  Демянского мо
24. Насосная станция над артскважиной д.Заря   Демянского мо

должность должно
сть подпись подпись подпись подпись подпись должность должность должность должно
сть подпись подпись подпись подпись подпись должность должность 



2

25. Артезианская скважина д.Беляевщина Демянского мо
26. Водонапорная башня д.Беляевщина  Демянского мо
27. Насосная  станция над артезианской 

скважиной
п.Демянск, ул.Сосновского, ПМК-5

28. Насосная  станция над артезианской 
скважиной

д.Демянск, ул. Энтузиастов

29. Водонапорная башня д.Малые Луки  Демянского мо
30. Артезианская скважина д.Малые Луки  Демянского мо
31. Артезианская скважина д.Большие Луки  Демянского мо
32. Водонапорная башня п.Демянск, ул. Дехтяренко
33. Канализационный септик п.Демянск,  ул. Ленина
34. Канализационный септик п.Демянск,  ул. Школьная
35. Канализационный септик п.Демянск,ЦРБ, ул.Больничный городок
36. Канализационный септик п.Демянск,ЦРБ, ул.Больничный городок
37. Поля фильтрации п.Демянск,   ул. 1 Мая
38. КНС п.Демянск,  ул. Ленина
39. КНС п.Демянск, ул.Больничный городок
40. КНС д.Жирково Демянского мо
41. КНС п. Демянск, ул. 30 лет Победы
42. водонапорная башня п.Кневицы Демянского мо
43. артезианская скважина ул.Речная п.Демянск, ул.Энтузиастов, ул.Речная
44. водонапорная башня д.Ф.Гора Демянского мо
45. водонапорная башня д.Лаврово Демянского мо
46. водонапорная башня Жирково Демянского мо
47. водонапорная башня п.Лычково Демянского мо
48. водонапорная башня п.Лычково Демянского мо
49. водонапорная башня п.Лычково Демянского мо
50. водонапорная башня п.Лычково Демянского мо
51. водонапорная башня п.Лычково Демянского мо
52. водонапорная башня д.Б. Луки Демянского  мо
53. Напорный коллектор п.Демянск,   ул.Ленина
54. Напорный коллектор п.Демянск,   ул.Ленина
55. Артезианская скважина Жирково

ПЕРЕДАТОЧНЫЕ УСТРОЙСТВА
п.Демянск Демянского мо, 

в т.ч.:
п.Демянск, ул.1 Мая

п.Демянск, ул.Ленина

1. Водонапорная сеть 
(протяженность - 23729 м.)

п.Демянск, пер.Луговой



3

п.Демянск, ул.Силина
п.Демянск, ул.Дехтяренко
п.Демянск, ул.Юбилейная

п.Демянск, ул.Комсомольская
п.Демянск, пер.Льнозаводской

п.Демянск, ул.Урицкого
п.Демянск, ул.К.Маркса

п.Демянск, фармация
п.Демянск, фармация

п.Демянск Демянского мо
п.Демянск, ул.Восточная

п.Демянск, ул.1 Мая
п.Демянск, ул. Парковая, Норильская
п.Демянск, ул.К.Маркса-К.Либкнехта

п.Демянск Демянского мо, 
в т.ч.:

п.Демянск, ул.Халина 
п.Демянск, ул.Буденного
п.Демянск, ул.Школьная

п.Демянск, ул.Черняховского
п.Демянск, ул.Дзержинского

п.Демянск, ул.Школьная
п.Демянск, ул.Школьная
п.Демянск, ул.Школьная
п.Демянск, ул.Гагарина
п.Демянск, ул.Дорожная

п.Демянск, ул.Энтузиастов, ул.Речная
п.Демянск, ул.Энтузиастов
п.Демянск, ул.Строителей
п.Демянск, ул.Дорожная

п.Демянск, ул.Сосновского
п.Демянск, ул.Черняховского

п.Демянск, ул.Школьная

2. Водонапорная  сеть
(протяженность – 19560 м.)

п.Демянск, пер.Молодежный
п.Кневицы Демянского мо, в т.ч.:

п.Кневицы Демянского мо
3. Водопроводная сеть

(протяженность – 2091 м.)

п.Кневицы Демянского мо



4

4. Водопроводная сеть
(протяженность – 2518 м.)

д.Тарасово, Демянского мо

5. Водопроводная сеть
(протяженность – 2404 м.)

д.Филиппова Гора, Демянского мо

6. Водопроводная сеть
(протяженность – 3231 м.)

д.Вотолино, Демянского мо

7. Водопроводная сеть
(протяженность – 609 м.)

д.Лаврово, Демянского мо

8. Водопроводная сеть
(протяженность – 4481 м.)

д.Полново, Демянского мо

д.Ямник Демянского мо, в т.ч.:
д.Ямник  Демянского мо

9. Водопроводная сеть 
(протяженность – 5322 м.) 

д.Ямник  Демянского мо
10 Водопроводная сеть

(протяженностью – 1872 м.)
д.Жирково  Демянского мо

11. Водопроводная сеть
(протяженностью – 18621 м.)

п.Лычково  Демянского мо

д.Шишково Демянского мо, в т.ч.:
д.Шишково Демянского мо

12. Водопроводная сеть
(протяженность – 2804 м.) 

д.Шишково Демянского мо
13. Водопроводная сеть

(протяженность – 634 м.)
д.Заря Демянского мо

14. Водопроводная сеть
(протяженность – 2531 м.)

д.Беляевщина Демянского мо

15. Водопроводная сеть
(протяженность – 1760 м.)

д.Большие Луки Демянского мо

п. Демянск Демянского мо, в т.ч.:
п.Демянск, ул.Школьная
п.Демянск, ул.Школьная

16. Канализационная сеть
(протяженность – 4547 м.)  

п.Демянск, пер.Молодежный
17. Канализационная сеть

(протяженность – 3131 м.) 
п.Демянск, ул. Ленина

18. Канализационная сеть
(протяженность – 920 м.)

п.Демянск, ул. 30 лет Победы

19. Канализационная сеть
(протяженность – 1483 м.) 

д.Ямник Демянского мо

СООРУЖЕНИЯ
1. Водопроводная сеть Новгородская обл., Демянский мо, 

д.Горшковицы
2. Водопроводная башня Новгородская обл., Демянский мо, 

д.Горшковицы
3. Водонапорная башня Новгородская обл., Демянский мо, 

п.Лычково, ул. 1Мая, д.30



5

4. Артезианская скважина (глубина 
75м)

Новгородская обл., Демянский мо, 
п.Демянск, ул. Сосновского

5. Артезианская скважина (глубина 
80м)

Новгородская обл., Демянский мо, 
п.Демянск, пер. Луговой

6. Водопровод (протяженность 100м) Новгородская обл., Демянский мо, 
п.Демянск, пер. Луговой

7. Водопровод (протяженность 200м) Новгородская обл., Демянский мо, 
п.Демянск, ул. Сосновского 

8. Насосная станция Новгородская обл., Демянский мо, 
п.Демянск, пер. Луговой

9. Насосная станция Новгородская обл., Демянский мо, 
п.Демянск, ул. Сосновского

10. Артезианская скважина
(глубина 47 м.)

Новгородская обл., Демянский мо, 
п.Лычково, ул. 1Мая, около д.30

11. Скважина (глубина 62 м.) Новгородская обл., Демянский мо,
 д.Ильина Гора

12. Скважина (глубина 65 м.) Новгородская обл., Демянский мо,
 д.Щеглово

13. эксплуатационная скважина 
(глубина 45 м.) с оборудованием

Новгородская обл., Демянский мо, 
д.Горшковицы

14. Артезианская скважина
с насосной станцией

Новгородская обл., Демянский мо, 
д.Пески

15. Артезианская скважина Новгородская обл., Демянский мо, 
д.Пески

16. Водонапорная башня Новгородская обл., Демянский мо, 
д.Пески



УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
округа от 06.05.2024 № 656 

Порядок
получения копии отчета о техническом обследовании имущества,                     
предлагаемого к включению в объект концессионного соглашения

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 №115-ФЗ «О 
концессионных соглашениях», постановлением Администрации Демянского 
муниципального округа Новгородской области от 06.05.2024 № 656 
утверждён перечень объектов, находящихся в собственности муниципаль-
ного образования Демянский муниципальный округ, в отношении которых 
планируется заключение концессионных соглашений.

Копии отчетов о техническом обследовании объектов, в отношении 
которых планируется заключение концессионных соглашений (далее Копии 
отчетов о техническом обследовании) предоставляются на безвозмездной 
основе.

Для получения Копии отчетов о техническом обследовании заявитель 
направляет письменное заявление в адрес Администрации Демянского 
муниципального округа Новгородской области: 175310, Новгородская 
область, п. Демянск, ул. Ленина, д. 7. Контактные телефоны: (8-816-51)       
44-016 (доб.1), 44-016 (доб.6424).

Копии отчетов о техническом обследовании предоставляются в течение 
10 рабочих дней со дня получения письменного обращения с просьбой о 
предоставлении Копии отчетов о техническом обследовании заявителю или 
направляется по почте, по адресу, указанному в заявлении.


